
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“ К о зе л ь с к и й  р а й о н ”
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ 9  -М. . 2022 № УЛЛ-9
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Козельский 
район» (исполнительно-распорядительный орган) от 
19Л0.2022 года № 1005 «О плате, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, расположенных на территории 
муниципального района «Козельский район»

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 13 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального 
образования муниципальный район «Козельский район» Калужской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 2 постановления администрации 
муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительный 
орган) от 19.10.2022 года № 1005 «О плате, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, расположенных на территории муниципального района «Козельский 
район» (далее -  постановление) изложив его в следующей редакции:

«2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на территории муниципального района «Козельский 
район», за один день пребывания ребенка в образовательной организации:

- полного дня (12 часов) -  77,00 руб.,
- сокращенного дня (8-10,5 часов) -  77,00 руб.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.



3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района «Козельский район» 
Е.Н. Цукерник.

ции Е.В. Слабова


